
 

 
 

 

 

dle seznamu 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. VZ/17/2023 - „ZŠ Kocínka - výstavba nového 

objektu“ (Dodatečná informace č. 7) 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“), Vám zadavatel podává níže uvedené informace. 
 
Dotaz č. 1 
Účastník řízení ke dni 24.4.2024 zaslal k rukám administrátora veřejné zakázky (res. skrze definovaný 
elektronický nástroj) svou žádost o poskytnutí dodatečných informací ve smyslu ustanovení § 98 ZZVZ. 
Účastník řízení má za to, že byla dodržena lhůta 7 pracovních dní před termínem podání nabídek 
pro zaslání takové žádosti. Účastník řízení nicméně neobdržel do 3 dnů příslušné informace 
od zadavatele. Pokud zadavatel neposkytne odpověď do 3 pracovních dnů, tak by měl prodloužit 
zadávací lhůtu o každý den, který je nad rámec 3 dní. Dále účastník řízení sděluje, že vzhledem k tomu, 
že se lhůta pro podání nabídek prodloužila, tak by měl zadavatel odpovědět i na jeho další žádost 
o dodatečné informace ze dne 29.4.2024, která nyní také byla poslána v zákonné lhůtě. 
Dotaz č. 2 
Účastník řízení si dovoluje rovněž poukázat na skutečnost, že způsob zveřejňování dodatečných 
informací o posunu termínu odevzdání nabídek je značně zmatečný. Dodavatelé neznají obsah 
dodatečných informací (ač zadavatel informoval, že dodatečné informace zveřejněny budou), což 
znamená, že nemusí být naplněny základní povinnosti zadavatele vyplývající z ustanovení § 6 ZZVZ, 
zejména zásada transparentnosti. Účastník řízení tak žádá Zadavatele o řádné uveřejnění veškerých 
dodatečných informací a objektivní prodloužení lhůty pro podání nabídek, aby byly dodrženy veškeré 
zásady z ustanovení § 6 ZZVZ, a všichni dodavatelé měli možnost podání informované nabídky. 
 
Odpověď č. 1, 2 
Zadavatel dne 17. 05. 2024 poskytnul vysvětlení zadávací dokumentace, ve kterém vypořádal veškeré 
žádosti o vysvětlení, které k danému dni obdržel. Zadavatel současně s uveřejněním tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace prodloužil lhůtu pro podání nabídek, přičemž toto prodloužení zahrnuje jak 
přiměřené prodloužení vyvolané doplněním či změnou zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení 
§ 99 odst. 2 ZZVZ, tak i prodloužení napravující prodlení s poskytnutím odpovědí na obdržené žádosti 
o vysvětlení ve smyslu ustanovení § 98 odst. 4 ZZVZ. Postup zadavatele do poskytnutí tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace, kdy zadavatel průběžně informoval dodavatele na profilu zadavatele, byl zcela 
transparentní a zadavatel svým postupem nikterak neomezil dodavatelům podat informované nabídky. 

Vaše značka:  Naše značka:  Vyřizuje:   V Praze dne: 21. 05. 2024 

  VZ17/PRAV/2023  J. Sosnarová   

   tel.: 235 094 054   

   jsosnarova@sneo.cz   


